第1159回例会 2015年4月8日 №1128号

会長時間

会長 渡部 邦昭

こんにちは。ごきげんいかがですか。

本日は、新入会員夜間例会です。楽しくかつ温かく新入会員の松田幸久

くんを歓迎したいと思います。

さて、本日の例会ですが、ロータリーの友４月号が配布されました。「雑誌

で知るロータリー」（雑誌月間）ということで、ロータリーの友を皆で読もう、学ぼう、ということだと思います。私も

会長としての責任上、「ロータリーの友」には欠かさず目と通しております。また、ガバナー月信についても同様

です。

今月号（４月号）を先ほどから目を通してみますと、１０頁から１４頁の記事で「ロータリーの友に関わって」という

ことで、目をやりますと、思いがけない発見をしました。対談の司会をしている橋本長平さん（京都東ＲＣ）は、

私が大昔、京都で司法修習生をしていたときの同期の桜であることに気づきました。写真をみた感じでは、当

時の人相と随分変わっているので気づきませんでしたが、よく検討すると間違いないと思いました。彼もロータ

リーの友委員会委員長としてがんばっているのだな、と改めて感じ入った次第です。約４０年という時空を超え

て、絆を再発見できたことは、新たな喜びです。

会員の皆さんも、ロータリーの友をよく読んで下さい。新たな発見があるかもしれません。

今回の例会（４月１５日）

ゲスト卓話

大竹ロータリークラブ

日域 学 様

次回の例会（４月２２日）

来賓卓話

尾藤 廣喜 様

出席報告
（例会運営委員会）

4月8日(水)出席者

会員総数 56名 ご来賓 0名

出席会員 42名 ご来客 0名

欠席会員 14名 ゲスト 0名

幹事報告（賀谷幹事）

■BOX配布物

■例会変更

・ ロータリ-の友・ガバナー月信を配布しております。

・ 5月17日（日）に開催されます「2015-2016年度地区研修･協議

会」のご案内を出席義務者の方へ配布しております。ご回答

下さいますようお願いいたします。

・ 広島東ＲＣ 「新会員歓迎夜間例会・懇親会」

【と き】 ４月２２日(水) 18：30～20：30 [※夜間へ変更]

【ところ】 ホテルグランヴィア広島４Ｆ

・ 広島北ＲＣ 「創立４６周年記念例会＆夫人同伴懇親会」

【と き】 ４月２４日(金) １８：００～ [※4/30(木)の変更]

【ところ】 グランヴィアホテル広島

【例会】 毎週水曜日(12:30～13:30) ／ リーガロイヤルホテル広島（広島市中区基町6-78） ／ 082-502-1121

【会長】渡部 邦昭 【事務所】広島市中区基町6-78 リーガロイヤルホテル広島13F 【TEL】082-221-4894
【幹事】賀谷 俊幸 【ホームページ】http://www.ryohoku-rc.jp/ 【FAX】082-221-4870

2015年4月15日(水)発行

新 会 員 歓 迎 夜 間 例 会

＜渡部会長 開宴のことば＞

この度、広島陵北ロータリークラブに入会されました松田幸久くんは、広島工業大学建築学科

を卒業され、現在、広島紅葉カントリークラブの支配人をされています。

本日の例会前に、大切にしていることはありますかと尋ねましたところ、松田君は「出会いを大

切に」と常に思い、日頃から心掛けています、ということが返ってきました。私は、非常に誠実な

方であるとの印象を強くもちました。当クラブの品格が一段と上がったのではないかと思いまし

た。また、松田くんは４２歳と、ロータリアンとしては若い方ですので、当クラブの会員の平均年

齢も若返ったのではないかと思います。

当クラブ会員と新入会員の松田君の末永い絆を祈念して乾杯をしたいと思います。（乾杯）

松田 幸久 新入会員 じゅくジョーズ様（AKI＆ETSUKO)

：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：SMILE BOX

鈴木大次郎 会員

孫が可部小学校へ入学しました。もう生きている内で、小学校

入学式は打ち止めかと思い参加して来ました。そのおかげ

で、本日は２回も日本国国歌を歌う事ができました。

川端ひとみ 会員

おかげさまで、40周年を迎えることができました。これからも前

を向き、社員と共に頑張ってまいります。

当日計 22,000円 累計 989,000円